ESTADO í)0 MARANHAO

PREFEITURA IMIJNICÍFAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNP.I: l8.l24.9J4/0()0l-09

PORTARIA/SEMAS N" 020 DE 12 DE JANEIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÀ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM PEDRO,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos

da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79". incisos III e competências delegadas pelo

Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos 58. inciso 111.66 e 67 da Lei n° 8.666/93.

RESOLVE:

Art. I" - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA, Matrícula n° 3959-1.

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N" 020/2023 -

SEMAS, Originário do Processo Licitatório n" 2022.0822.001/2022 - SEMAFIN, Pregão

Eletrônico n® 030/2022 - CPL/DP, que tem como objeto a contratação de empresa

especializada no fornecimento de material de informática (equipamentos, peças e insumos).

para atender as demandas da Secretaria Municipal dc Assistência Social do Município de Dom

Pedro- MA. celebrado com a SEMAS e a EMPRESA JKINFO DISTRIBUIDORA EIRELI,

com o período de vigência de: 12/01/2023 a 31/12/2023.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Mailton Henrique Mota dos Santos
Sccrclúria Municipal de AsM^lcneia Social

Portaria n" 003'2021

Praça Teixeira de Freitas, n" 72 - Centro - CEP: 65.765-000
Dom Pedro - MaranhSo

SaO LUiS, QUARTA 18 OE JANEIRO DE 2023

ISSN 2763-860X

ANO XVII ■ N" 3024

Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria
Municipal de Educação de acordo com a sua necessidade; VIGÊNCIA:

até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA:
17 de janeiro de 2023.

Publicado por: JO£L PINHEIRO DE ASSUNCAO
Código identificador: a80d8adl80acl46935323ac4Ola7O431

PORTARIA N9 181/SEMAFIN - 17 OE JANEIRO DE 2023

PORTARIA N9 181/SEMAFIN - 17 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBPE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79®, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III. 66 e 67 da
Lei n» 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1< - Fica designado o servidor MARCOS DANIEL SILVA
FERREIRA, Matrícula n^ 1600-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar

as despesas decorrentes do CONTRATO NS 014/2023-SEMAFIN, PE
N° 030/2022, ARPs - N° 029/2022. que tem como objeto o
fornecimento de material de informática (equipamentos, peças e
insumosl, para atender a Secretaria Municipal de Administração e
Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA, celebrado
com a SEMAFIN e a Empresa CS INFORMÁTICA LTDA, com o
período de vigência de: 12/01/2023 a 31/12/2023.
Art. 2» • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Aliton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por. JO£L PINHEIRO OE ASSUNÇÃO
Código ídenbflcador c8f68dc(í404653fA5e45886'l77ccc59d

PORTARIA Nfi 182/SEMAFIN - 17 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA Nfi 182/SEMAFIN • 17 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
iegais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79". incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58. inciso III. 66 e 67 da

Lei n« 8,666/93, e

RESOLVE:

Art. 19 - Fica designado o servidor MARCOS DANIEL SILVA
FERREIRA, Matricula n" 1600-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar
as despesas decorrentes do CONTRATO N" OlS/2023-SEMAFIN, PE
N* 030/2022, ARPs - N° 031/2022, que tem como objeto o
fornecimento de material de informática (equipamentos, peças e

insumos), para atender a Secretaria Municipal de Administração e
Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA, celebrado
com a SEMAFIN e a Empresa JK INFO DISTRIBUIDORA EIRELI, com
O período de vigência de: 12/01/2023 a 31/12/2023.
Art. 29 . Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Allton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

PuÒ//cado por; jOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 8297d40ebbe9e3db7188df44c847a4cc

PORTARIA/SEMAS N9 019 DE 12 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMAS N» 019 DE 12 DE JANEIRO OE 2023.

ISISPÒE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL OE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de Suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79". incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n®
8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 19 . Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,

Matrícula n" 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N® 019/2023 - SEMAS, Originário do

Processo Licltatórlo n® 2022.0822.001/2022 • SEMAFIN, Pregão
Eletrônico n° 030/2022 - CPL/DP. que tem como objeto a
contratação de empresa especializada no fornecimento de material de
informática (equipamentos, peças e insumos), para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS e a EMPRESA CS

INFORMÁTICA LTDA, com o período de vigência de: 12/01/2023 a
31/12/2023.

Art. 29 . Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Mallton Henrique Mota dos Santos
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n® 003/2021

Publicado por: JOEL P/NHE/flODEASSLfA/ÇÃO
Código /denf/ficador; 49d64S25d7a472bfbbbffa000a55dla2

PORTARIA/SEMAS N9 020 DE 12 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMAS N» 020 DE 12 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO OE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79®. incisos lli e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e. ainda, de acordo com os artigos 58, inciso lli. 66 e 57 da Lei n®
8.666/93. e

RESOLVE:

Art. 19 - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,
Matricula n' 3959-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorientes do CONTRATO N9 020/2023 - SEMAS, Originário do
Processo Licitatórío n9 2022.0822.001/2022 - SEMAFIN, Pregão
Eletrônico n° 030/2022 - CPL/DP, que tem como objeto a
contratação de empresa especializada no fornecimento de material de
Informática (equipamentos, peças e insumos), para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de

Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS e a EMPRESA JK INFO
DISTRIBUIDORA EIRELI, com o período de vigência de: 12/01/2023 a
31/12/2023.

Art. 29 • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Mallton Henrique Mota dos Santos
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n® 003/2021

â
LtKllt-.LAJU D.óiTAL.Mtinü
E COM CARIMBO DE 1ÊMP0

wviiw.fametn.org.br 32/199

DIÁRIO OPICiAL

DOS municípios
São LUlS, QUARTA 18 DE JANEIRO DE 2023

ISSN 2763-860X

ANO XVII ■ N? 3024

Publicado por: jOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: ce2e065cl8160clS166cle35ddb29255

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE CONTRATO N» 1001.1/2023/PE013

PROCESSO ADMINISTRATIVO N« 113/2022. PARTES: Prefeitura Municipal
úe Duque Bacelar - MA, através da SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER e a empresa SOFIA MICHELLY ALVES AZEVEDO
inscritola) no CNPJ/MF sol) o r» 40,297,348/0001-07: OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimentos de peças para
computadores e Impressoras, destinado a secretaria municipal de
Educação. Conforme especificações contidas no processo licitatório
modalidade Pregão Eletrônica N" PE- 013/2022-SRP, Ata de Registro de
Preço n» 017/2022 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei n®

10,520/02, Decreto Federal n' 10,024/2019, Decreto Municipal n^
01/2021 e suPsidiarlamente, no que couber, as disposições da Lei n°
8,666/93, a Lei Complementar n® 123/06 e demais normas
regulamentares pertinentes à espécie, VALOR GLOBAL: de RS
54,249,50 (cinqüenta e quatro mil duzentos e quarenta e nove reais e
cinqüenta centavos), VIGÊNCIA: 10/01/2023 a 31/12/2023. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 12 0020 2064 0000 Manutenção do QSE; 12 0019
2125 0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - MDE;
12 0019 2057 0000 ENSINO FUNDAMENTAL - 30%, Elemento de

despesa: 3,3,90,30,00 - Material de Consumo, SIGNATÁRIOS: Sr.s Sofia
Michelly Alves Azevedo, CPF n» 085,834.643-59, pela contratada e o Sr.

Jaies Moura de Freitas Carvalho, CPF n« 375,125,443-91, Secretário
Municipal de Educação pela contratante. Duque 8acelar/MA, 10 de
janeiro de 2023. Adv, Sandra Maria da Costa, OAB/PI 4650 Assessor
jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código Identificador: 6S006c546eca4edlc60c04a906e4cc32

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 113/2022, PARTES: Prefeitura Municipal
de Duque Bacelar - MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SEGURANÇA
ALIMENTAR e FUNDO MUN.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa SOFIA
MICHELLY ALVES AZEVEDO irtscrito(a) no CNPJ/MF sob o n»
40,297.348/0001-07; OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimentos de peças de computadores e impressoras, destinado a
secretaria municipal de Assistência Social, Conforme especificações
contidas no processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico N® PE-
013/2022-SRP, Ata de Registro de Preço n® 017/2022 e proposta
apresentada, BASE LEGAL: Lei n« 10,520/02, Decreto Federal n»

10.024/2019, Decreto Municipal n« 01/2021 e subsidiariamente, no que
couber, as disposições da Lei n® 8,666/93, a Lei Complementar n®
123/06 e demais normas regulamentares pertinentes á espécie, VALOR
GLOBAL: de R$ 22,525,50 (vinte e dois mil, quinhentos e vinte e cinco
reais), VIGÊNCIA: 10/01/2023 a 31/12/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08 0027 2148 0000 Manutenção das Atividades do FMAS: 08 0025 2096
0000 Manutenção das Atividades dos Serviços Proteção Social Básica:
08 0025 2098 0000 Manutenção Serv, de Convivência e Fortalecimento
de Vínculos; 08 0025 2107 0000 Manutenção e Conservação do CRAS,
CREAS, SCFV E Outros: 08 0034 2104 0000 MANUTENÇÃO e
FUNCIONAMENTO 00 IGDSUAS; 08 0034 2103 0000 Manutenção e
Funcionamento do IGDBF; 08 0026 2147 0000 Manutenção das
Atividades do Programa Primeira Infância, Elemento de despesa:
3.3,90,30,00 - Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Sr,® Sofia Michelly
Alves Azevedo, CPF n® 085,834,643-59, pela contratada e a Sr,® Gilmara

Kilma da Silva Miranda, CPF n» 085,834,543-59, Secretária de
Assistência Social pela contratante. Duque Bacelar/MA, 10 de janeiro de
2023. Adv. Sandra Maria da Costa, OAB/PI 4650 AssessorJurídico.

ftVl Publicado por: NAYARA CRISVNA ALENCAR COMES

Código identificador: 9IBbcebB80cal7a7felac5cdl88e05cd

EXTRATO DE CONTRATO N> 1001/2023/PE013

EXTRATO DE CONTRATO N» 1001.2/2023/PE013

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 113/2022, PARTES: Prefeitura Municipal

de Duque Bacelar - MA. através da SEC, MUN, DE SAÚDE e a empresa
SOFIA MICHELLY ALVES AZEVEDO Inscritola) no CNPJ/MF sob o n®

40,297,348/0001-07; OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimentos de peças de computadores e impressoras, destinado a

secretaria municipal de Saúde, Conforme especificações contidas no
processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico N® PE- 013/2022-SRP,
Ata de Registro de Preço n® 017/2022 e proposta apresentada, BASE
LEGAL: Lei n» 10,520/02, Decreto Federal n® 10,024/2019, Decreto

Municipal n® 01/2021 e subsidiariamente, no que couber, as disposições
da Lei n® 8,666/93, a Lei Complementar n« 123/06 e demais normas

regulamentares pertinentes à espécie, VALOR GLOBAL: de R$
26,925,00 (vinte e seis mil, novecentos e vinte e cinco reais), VIGÊNCIA:
10/01/2023 a 31/12/2023, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; 10 0024 2135
0000 MANUT, e FUNC, DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS: 10 0024
2080 0000 Manutenção das Atividades da Atenção Básica: 10 0024
2081 0000 Manutenção da Atenção de Média Compiex, Ambulatorial e
Hospi; 10 0024 2089 0000 Manutenção da Assistência Farmacêutica,
Elemento de despesa; 3,3,90,30,00 - Material de Consumo,
SIGNATÁRIOS: Sr,« Sofia Michelly Alves Azevedo, CPF n»
085.834,643-59, pela contratada e a Sr.® Ana Leonor Batista
Burlamaqui, CPF n® 643,749,203-15, Secretária Municipal de Saúde pela
contratante. Duque Bacelar/MA, 10 de janeiro de 2023, Adv. Sandra

Maria da Costa, OAB/PI4650 AssessorJurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR COMES
Código Identificador: a241c49284899cb26S837f7eb77ce7ab

EXTRATO DE CONTRATO N® 1001.3/2023/PE013

PROCESSO ADMINISTRATIVO N« 113/2022, PARTES: Prefeitura Municipal
de Duque Bacelar - MA, através da SêC, MUN. DE ADMINISTRAÇÃO,
FINÁNÇÁS E INFRAESTRUTURA e a empresa SOFIA MICHELLY ALVES
AZEVEDO Inscrito(a) no CNPj/MF sob o n® 40.297.348/0001-07;
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimentos de peças para
computadores e impressoras, destinado a secretaria municipal de

Administração. Conforme especificações contidas no processo licitatório
modalidade Pregão Eletrônico N® PE- 013/2022-SRP, Ata de Registro de
Preço n® 017/2022 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei n®

10.520/02, Decreto Federal n® 10,024/2019, Decreto Municipal n®
01/2021 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei n®
8,666/93, a Lei Complementar n® 123/06 e demais normas
regulamentares pertinentes à espécie, VALOR GLOBAL: de R$

35,057,00 (trinta e cinco mil, cinqüenta e sete reais). VIGÊNCIA:
10/01/2023 a 31/12/2023, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 02 03 - Sec,
mun, de Administração, Finanças e Infra - Estrutura;
04,122,0003,2017,0000 - Manutenção e Funcionamento da Unidade

Administrativa, Elemento de despesa: 3,3.90.30,00 - Material de
Consumo, SIGNATÁRIOS: Sr,® Sofia Michelly Alves Azevedo, CPF n®
085-834,643-59, pela contratada e Sr, Robert Otoni Furtado Oliveira,
CPF n® 088.961,273-00, Secretário Municipal de Administração pela

contratante. Duque Bacelar/MA, 10 de janeiro de 2023, Adv. Sandra
Maria da Costa, OAB/PI 4650 AssessorJurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR COMES
Código idenf/ficador; fb546b97ec8b46753ble26B019122d8e

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREtTO

PORTARIA N® 009/2023 - GAB LC

â
CERTIF Zf-.DO O ErAL.MEMTE
E COf.1 CARIMBO DE T£Mf>0

www.famem.org.br 33/199